t L. 41. §.  
l. de furtis  
l. 47. ibid.

Non abfimilis inter Jurifconfultos (ut & hoc obiter addam) veteres quæftio mota est, ex his legis Atiniæ verbis *Quod surreptum erit ejus rei æterna auctoritas esto*, utrumne in post facta modo furta lex valeret, an etiam in antefacta, ut ex Agellio difcimus. <sup>u</sup> Scripfit Cicero præterea librum de jure civili in artem redigendo, ex quo aliqua verba citantur: <sup>x</sup> unde quantos in jure progressus fecerit, abunde liquet, nemo enim de methodo in jure civili observanda Commentarium fcribere potuit, nisi qui eam scientiam haberet perco-  
gnitam. Denique & Jurifconfulti ipsi Ciceronis auctoritate, in definitione eorum, quæ ad jus pertinent, uti non recufarunt, exemplo fit Celsus sic loquens *Littus est quousque maximus fluctus à mari pervenit idque M. Tullium ajunt, cum arbiter esset, primum constituisse*. <sup>y</sup> Aliquando & reprehendisse eum reperiuntur <sup>z</sup>: quo magis mihi mirum fit, Rutilium curiosum fane judigatorem, eorum qui jurisprudentiam illustraverunt, hujus tanti viri ut Jurifconfulti mentionem non feciffe. Plura ad Ciceronis vitam pertinentia non addam, ne actum agam, possunt enim illa ex Plutarcho, aliisque

u Agel. lib.  
17. c. 7.

x Agel. lib.  
1. c. 22.

y L. 96. de  
Verb. Sign.  
l. 39. de Pæ-  
nis.  
z L. 7. §. 7.  
quibus ex  
cauf. in poss.

aliisque auctoribus, minimâ operâ colligi.

*Ælius Gallus* ætate Varronis & Ciceronis vixit ac *Doctissimus eorum temporum fuisse traditur.* <sup>a</sup> Scripsit autem librum de verborum, quæ ad jus civile pertinent significatione, ex quo locus unus in Pandectas relatus est. <sup>b</sup> Meminit & secundi de verborum significatione, quæ ad jus civile pertinent Agellius, <sup>c</sup> sed enim corrupto procul dubio codice Cæcilium Gallum vocat, cujus errorem & Macrobius exscriptor ejus secutus est. <sup>d</sup> Nam ab Agellio loco jam citato, itemque à Varrone, Sexto Pompejo, & Jurisconsulto quoque Gajo, <sup>e</sup> constanter *Ælius Gallus* vocatur, varias ejus definitiones affert Festus in verbis *Postliminium, Reus, Saltum, Sacer, Torrens*, & alibi quas nos brevitatis ergo omittimus. Illud omitti non debet, alium esse hunc *Ælium Gallum* ab ejusdem nominis equite, quem ab Augusto in Arabiam missum legimus: <sup>f</sup> id enim temporum ratio manifeste evincit. Diversus quoque est à Jurisconsulto Cæcilio quod male negavit Rivallius atque immerito subdubitavit Rutilius: ut ex infra dicendis latius patebit.

*Granius Flaccus Licinianus* videtur iisdem fere temporibus floruisse. Putabam aliquando legendum *Verrius Flaccus*, ut denotaretur ille cujus cum Festo Pompejo. Fragmenta hodieque extant, cujusque vitam inter illustres Grammaticos legimus: sed postquam Granium Lucinianum in Macrobio, <sup>g</sup> & Granium Flaccum Varroni junctum repperi, non dubito amplius quin hic noster ita dictus sit, præsertim cum Festum Pompejum Granii meminisse aliquot in locis constet. <sup>h</sup> Est autem hic Granius eo nomine Jurisconsultis accensendus, quod librum de Papyriano scripsit. <sup>i</sup> Cujus juris elegans lacinia apud Macrobium extat. <sup>k</sup>